



GUINAMA. Laboratory distributor of raw materials for the pharmaceutical and cosmetics industries.

Type of document:

TECHNICAL DATA SHEET

Review date:

14.04.2023

Version:

12

93871-LIQUID SOY LECITHIN

1. IDENTIFICATION OF THE SUBSTANCE OR PREPARATION

1.1. Identification of the substance or preparation

Name: Liquid soy lecithin

Bulk code: 93871

Internal code: 55288

Valid from bulk batch: 0114930

1.2. Synonyms

Soy lecithin (E-322).

2. DESCRIPTION

Appearance: Viscous liquid

Colour: Yellow-Brown.

Odour: Characteristic

Origin: Soybeans

Geographical origin: Spain

3. COMPOSITION/INFORMATION ON COMPONENTS

CAS: 8002-43-5

EINECS: 232-307-2

Composition: Soy lecithin

4. PHYSICO-CHEMICAL DATA

For more information, see the analysis report.

Solubility: The product is soluble in vegetable fats and oils and dispersible in water.

5. PROPERTIES/USES

Food use.

Compliant with Regulation (EU) 231/2012.

6. DOSAGE

No information available.



GUINAMA. Laboratory distributor of raw materials for the pharmaceutical and cosmetics industries.

Type of document:

TECHNICAL DATA SHEET

Review date:

14.04.2023

Version:

12

93871-LIQUID SOY LECITHIN

7. REMARKS

The product has been handled in a NON-sterile room; for batches suitable for sterile use, check availability.

STORAGE:

Store at room temperature in a cool, dry place in a tightly closed container protected from sunlight and away from heat and moisture.

The documentation available related to the product's regulatory compliance is included below.

BSE/TSE:

The product is free of BSE/TSE (bovine spongiform encephalopathy/transmissible spongiform encephalopathy).

GMOs:

The product is derived from genetically modified organisms (GMOs).

NANOMATERIALS:

The product does not contain nanomaterials according to Regulation (EU) 1169/2011.

VOCs:

The product is compliant with current EU food legislation on volatile organic compounds.

IRRADIATION:

The product has not undergone irradiation at any stage of the manufacturing process and is therefore compliant with Directives (EC) 1999/2 and 1999/3.

PESTICIDES:

The product is compliant with the current Legislation (EU) 396/2005 on pesticide levels in food oils.

CONTAMINANTS:

The product is compliant with Commission Regulation (EC) 1881/2006 and 629/2008.

HEAVY METALS:

Arsenic: < 3 ppm

Lead: < 2 ppm

Mercury: < 1 ppm

ALLERGENS:

- **Food allergens:** The product contains soybean allergens and derivatives. The product does not contain any other of the allergens listed in Annex II to Regulation (EC) 1169/2011.

VEGAN/VEGETARIAN:

The product is suitable for vegan/vegetarian use.



GUINAMA. Laboratory distributor of raw materials for the pharmaceutical and cosmetics industries.

Type of document:

TECHNICAL DATA SHEET

Review date:

14.04.2023

Version:

12

93871-LIQUID SOY LECITHIN

TESTED ON ANIMALS:

The product has not been tested on animals.

RSPO:

The product is not obtained from palm.

CITES:

The product is not on the CITES list.